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ELEVATORBRANCHEN 
STYRKER DIN VIRKSOMHED 
OG HELE DIN BRANCHE

TRE GODE GRUNDE TIL AT BLIVE MEDLEM AF ELEVATORBRANCHEN:

 > Du kommer i centrum: Du får sparring og vejledning om blandt andet lovgiv-
ning, myndighedskrav og medarbejdere. Og du bliver en del af en branchefor-
ening med et stærkt fagligt fællesskab.

 > Politisk Indflydelse: Vi har opbygget et tæt samarbejde med de relevante myn-
digheder på området, Arbejdstilsynet, Sikkerhedsstyrelsen og Bolig- og Plan-
styrelsen, så vi derigennem sikrer medlemmerne indflydelse på lovgivningen. 
Vi deltager også i det internationale standardiseringsarbejde gennem et tæt 
samarbejde med Dansk Standard.

 > Viden og netværk: Via vort nyhedsbrev holder vi dig opdateret om alt det vig-
tige og nye, der sætter rammerne for branchen og dens udvikling, og vi infor-
merer løbende om den seneste lovgivning. På vores medlemsmøder deler vi vi-
den, diskuterer de nyeste regler, inviterer eksperter og andet af interesse for 
branchen – og lærer kollegerne i branchen bedre at kende.

SOM MEDLEM AF ELEVATORBRANCHEN STÅR DU STÆRKERE INDEN FOR:

 > Arbejdsmiljø og sikkerhed på dine arbejdspladser

 > Uddannelse og efteruddannelse af dine medarbejdere og ledere

 > Rådgivning om personalejura og overenskomster

 > Innovation, netværk og ny viden

 > Interessevaretagelse og rammevilkår i Danmark og EU

ELEVATORBRANCHEN  organi-
serer virksomheder, der fremstil-
ler, monterer, servicerer, kontrol-
lerer, udlejer eller rådgiver om  
elevatorer, rulletrapper, rullende 
fortove og andet persontransport-
materiel.

Vi favner bredere end flere andre 
brancheforeninger, da vi organise-
rer både producenter, montage-
virksomheder og servicevirksom-
heder samt rådgivere og de fem 
inspektionsorganer, der er akkre-
diteret af DANAK til at kontrollere 
og godkende elevatorer og per-
sontransportanlæg.

Vi er en medlemsforening i DI. 
Det giver os en stærk partner i 
ryggen og øger markant vores ind-
flydelse og indsigt på arbejdsmar-
ked og overenskomster, teknisk 
regulering og uddannelse. 

Vi er medlem af den europæiske 
brancheorganisation European 
Lift Association (ELA).

http://di.dk
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ELEVATORBRANCHEN UDVIKLER 
MEDLEMMERNE OG BRANCHEN

VI STILLER SKARPT PÅ:
Uddannelse og arbejdsmiljø

 > Vi sikrer uddannelse og efteruddannelse af bran-
chens medarbejdere gennem et tæt samarbejde 
med Industriens Uddannelser og TEC (Technical 
Education Copenhagen), der står for uddannelsen 
af elevatorteknikere og de lovpligtige kurser på ele-
vatorområdet.

 > Vi øger driftssikkerheden og arbejdsmiljøet, så ele-
vatorer og rulletrapper er sikre for både brugere og 
teknikere.

Politisk forvaltning og regulering

 > Vi er en synlig og seriøs samarbejdspartner for 
myndighederne, og vi har gennemslagskraft til at 
påvirke både politik og teknisk regulering.

 > Vi er en ordentlig og forståelig formidler af, hvor-
dan love og regler skal fortolkes i branchen.

 > Vi sikrer, at branchens ”best practice” altid er på et 
højt niveau, også hvis lovgivningen ikke helt dæk-
ker.

Udvidelse af branchens markeder

 > Vi arbejder for, at Elevatorbranchen anerkendes og 
respekteres som en vigtig aktør blandt vores samar-
bejdspartnere og interessenter.

 > Vi indgår i dialoger, kampagner og partnerskaber, 
så kunder og samarbejdspartnere får et bedre kend-
skab til branchen.

 > Vi fremmer kendskabet til branchens spændende 
uddannelsestilbud og karrieremuligheder.

 > Vi sikrer et større fokus på og udnyttelse af det 
enorme potentiale ved installation af elevatorer i 
ældre etageejendomme, så også den del af bolig-
markedet opnår bedre tilgængelighed og social bæ-
redygtighed. 
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Elevatorbranchens fokus kan beskrives med tre ord: Sikkerhed, sikkerhed og sikkerhed. Vi gør alt  
i vores magt for, at elevatorer, rulletrapper og rullende fortove er sikre – både for brugerne at be-
nytte og for teknikerne at servicere.

Elevatorbranchen har medlemmer over hele landet, og medlemskredsen omfatter både små lokale 
virksomheder og internationale koncerner. Vi er en lidt atypisk brancheforening, fordi vi organise-
rer alle aktører lige fra rådgivere, producenter, montage- og servicevirksomheder til de inspice-
rende organer. Det er en stor styrke, da vi dermed kan facilitere møder på tværs af branchen, hvis 
man f.eks. oplever uens praksis. På den måde er vi med til at sikre, at alle fortolker reglerne ens.

Sammen med Dansk Metal og Dansk EL-Forbund har vi udarbejdet branchevejledninger om  
Arbejdstilsynets regler på området i regi af BFA Industri.

Vi har indgået en samarbejdsaftale med Dansk Standard om deltagelse i Standardiseringsudvalget 
S-191 Elevatorer. Aftalen medfører, at der pt. deltager 10 repræsentanter fra Elevatorbranchen i 
standardiseringsudvalget, hvor de sikrer branchen en vigtig viden om og indflydelse på udformnin-
gen af internationale standarder af betydning for branchen.

Vi arbejder for, at vores medlemmer kan uddanne og rekruttere de bedste medarbejdere. Vi har 
blandt andet medvirket til etablering af en specifik uddannelse som elevatortekniker på TEC i  
Ballerup.

Besøg os på elevatorbranchen.dk og kontakt os gerne vedrørende medlemskab og kontingent.

DU ER VELKOMMEN 
TIL AT KONTAKTE:

Rasmus Panduro
Chefkonsulent
Mail: rapa@di.dk
Tlf.: 3377 3275
Mobil: 2988 7300

BLIV MEDLEM
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